Протокол

между Пенсионным фондом Российской Федерации,
Фондом социального страхования Российской Федерации, Федеральным государственным бюджетным учреждением медико-социальной экспертизы "Федеральное бюро медико-социальной экспертизы" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и Институтом социального страхования Республики Сербии о реализации Договора между Российской Федерацией и Республикой Сербией о социальном обеспечении от 19 декабря 2017 г. и Административного соглашения между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерством труда, занятости, по делам ветеранов и социальным вопросам Республики Сербии о применении Договора между Российской Федерацией и Республикой Сербией о социальном обеспечении

от 19 декабря 2017 г.

Контактные органы Договаривающихся Сторон согласно пункту 3 статьи 19 Договора между Российской Федерацией и Республикой Сербией о социальном обеспечении от 19 декабря 2017 г. (далее – Договор) и пункту 1 статьи 3 Административного соглашения между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерством труда, занятости, по делам ветеранов и социальным вопросам Республики Сербии о применении Договора между Российской Федерацией и Республикой Сербией о социальном обеспечении от 19 декабря 2017 г. (далее - Административное соглашение)

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Утверждение и использование формуляров

В целях реализации Договора и Административного соглашения настоящим Протоколом утверждаются следующие формуляры, являющиеся приложениями 1 - 9 к настоящему Протоколу:

№ п/п	Название формуляра	№ Приложения к настоящему Протоколу	№ статьи Договора и Административного соглашения, в рамках реализации которых утверждается соответствующий формуляр
1.	Свидетельство о применимом законодательстве	Приложение RU/SRB 1	Статьи 7, 8 Договора, статья 4 Административного соглашения
2.	Формуляр обращения за пособием	Приложение RU/ SRB 2	Статьи 11-15, 17, 26 Договора, статья 5 Административного соглашения
3.	Формуляр о страховом стаже	Приложение RU/SRB 3	Статьи 11-12, 15 Договора, статья 5 Административного соглашения
4.	Формуляр о медицинском освидетельствовании	Приложение RU/SRB 4	Статья 19 Договора, статья 3, 9 Административного соглашения
5.	Формуляр-уведомление о принятом решении	Приложение RU/ SRB 5	Статьи 11, 15, 17, 26 Договора, статьи 3, 5, 7, 8 Административного соглашения
6.	Формуляр о подтверждении нахождения в живых	Приложение RU/ SRB 6	Статья 6 Договора, статья 6 Административного соглашения
7.	Формуляр об удержании излишне выплаченных сумм пособия	Приложение RU/ SRB 7	Статья 23 Договора, статья 7 Административного соглашения
8.	Формуляр о выплате недополученных сумм пособия (пособия на погребение)	Приложение RU/ SRB 8	Статья 6 Договора, статья 8 Административного соглашения о применении Договора
9.	Информационный формуляр	Приложение RU/ SRB 9	Статья 19 Договора, статьи 6, 10 Административного соглашения

Статья 2 Заключительные положения

- 1. Настоящий Протокол вступает в силу и прекращает свое действие одновременно с Договором и Административным соглашением.
- 2. Контактные органы Договаривающихся Сторон по согласию могут вносить изменения в текст настоящего Протокола, в том числе и в формуляры, указанные в статье 1 настоящего Протокола, которые оформляются протоколами, если не договорятся об ином.

Совершено в Белграде, 17 января 2019 года, в двух экземплярах, каждый на русском и сербском языках, причем оба текста имеют одинаковую силу.

За Пенсионный фонд Российской Федерации За Институт социального страхования Республики Сербии

За Фонд социального страхования Российской Федерации

За Федеральное государственное бюджетное учреждение медико-социальной экспертизы "Федеральное бюро медико-социальной экспертизы" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации